

**SOLICITUD RADICACION LIQUIDACION DE CREDITO DEL PROCESO
11001418902320200032000 DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A CONTRA EDGARD
MAURICIO HURTADO MEDINA**

asesoriacomercial@abogadosleasas.com <asesoriacomercial@abogadosleasas.com>

Mie 26/01/2022 16:49

Para: Juzgado 23 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Bogotá - Bogotá D.C. <j23pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,

Actuando en mi calidad de apoderado de la parte actora, adjunto memorial aportando liquidación de crédito en el proceso de SCOTIABANK COLPATRIA contra EDGARD MAURICIO HURTADO MEDINA radicado No.2020-0320

Atte.,

LUIS EDUARDO ALVARADO BARAHONA

C.C. No.79.299.038 de Bogotá

T.P. No.83.492 del C. S. de la J.

Dir.: Carrera 7 No.12-25 Of.503 Bogotá

Teléfonos 6017040880-6012821273-6012836017

JUZGADO: 23 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ
PROCESO: EJECUTIVO No.2020-00320
DE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
CONTRA: EDGARD MAURICIO HURTADO MEDINA

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ART. 446 C.G.P.

PAGARÉ No. 4825528917 Capital \$ 22,529,368.16 Interés de plazo \$ 3,976,839.42

Vigencia		Tasa anual	Interés Diario	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Máxima	Autorizado	Capital Liquidable	Días	Intereses Mora	Abonos /Títulos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
08-may-18				\$ 22,529,368.16				\$ 3,976,839.42	\$ 26,506,207.58
08-may-18	31-may-18	30.66%	0.073%	\$ 22,529,368.16	24	\$ 395,225.79		\$ 4,372,065.21	\$ 26,901,433.37
01-jun-18	30-jun-18	30.42%	0.073%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 490,634.63		\$ 4,862,699.84	\$ 27,392,068.00
01-jul-18	31-jul-18	30.05%	0.072%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 501,490.48		\$ 5,364,190.32	\$ 27,893,558.48
01-ago-18	31-ago-18	29.91%	0.072%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 499,507.10		\$ 5,863,697.42	\$ 28,393,065.58
01-sep-18	30-sep-18	29.72%	0.071%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 480,617.98		\$ 6,344,315.40	\$ 28,873,683.56
01-oct-18	31-oct-18	29.45%	0.071%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 492,733.44		\$ 6,837,048.84	\$ 29,366,417.00
01-nov-18	30-nov-18	29.24%	0.070%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 473,838.51		\$ 7,310,887.35	\$ 29,840,255.51
01-dic-18	31-dic-18	29.10%	0.070%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 487,563.47		\$ 7,798,450.82	\$ 30,327,818.98
01-ene-19	31-ene-19	28.74%	0.069%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 483,552.82		\$ 8,282,003.64	\$ 30,811,371.80
01-feb-19	28-feb-19	29.55%	0.071%	\$ 22,529,368.16	28	\$ 447,604.83		\$ 8,729,608.47	\$ 31,258,976.63
01-mar-19	31-mar-19	29.06%	0.070%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 488,306.36		\$ 9,217,914.83	\$ 31,747,282.99
01-abr-19	30-abr-19	28.98%	0.070%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 471,405.56		\$ 9,689,320.39	\$ 32,218,688.55
01-may-19	31-may-19	29.01%	0.070%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 487,564.39		\$ 10,176,884.78	\$ 32,706,252.94
01-jun-19	30-jun-19	28.95%	0.070%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 470,974.51		\$ 10,647,859.29	\$ 33,177,227.45
01-jul-19	31-jul-19	28.92%	0.070%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 486,228.13		\$ 11,134,087.42	\$ 33,663,455.58
01-ago-19	31-ago-19	28.98%	0.070%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 487,119.08		\$ 11,621,206.50	\$ 34,150,574.66
01-sep-19	30-sep-19	28.98%	0.070%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 471,405.56		\$ 12,092,612.06	\$ 34,621,980.22
01-oct-19	31-oct-19	28.65%	0.069%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 482,213.76		\$ 12,574,825.82	\$ 35,104,193.98
01-nov-19	30-nov-19	28.55%	0.069%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 465,217.57		\$ 13,040,043.40	\$ 35,569,411.56
01-dic-19	31-dic-19	28.37%	0.068%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 478,041.83		\$ 13,518,085.23	\$ 36,047,453.39
01-ene-20	31-ene-20	28.16%	0.068%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 473,608.92		\$ 13,991,694.14	\$ 36,521,062.30
01-feb-20	29-feb-20	28.59%	0.069%	\$ 22,529,368.16	29	\$ 449,036.94		\$ 14,440,731.08	\$ 36,970,099.24
01-mar-20	31-mar-20	28.43%	0.068%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 477,627.56		\$ 14,918,358.64	\$ 37,447,726.80
01-abr-20	30-abr-20	28.04%	0.068%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 456,600.14		\$ 15,374,958.78	\$ 37,904,326.94
01-may-20	31-may-20	27.29%	0.066%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 460,527.27		\$ 15,835,486.05	\$ 38,364,854.21
01-jun-20	30-jun-20	27.18%	0.066%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 444,146.57		\$ 16,279,632.62	\$ 38,809,000.78
01-jul-20	31-jul-20	27.18%	0.066%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 458,951.45		\$ 16,738,584.07	\$ 39,267,952.23
01-ago-20	31-ago-20	27.44%	0.066%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 462,776.20		\$ 17,201,360.27	\$ 39,730,728.43
01-sep-20	30-sep-20	27.53%	0.066%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 449,152.53		\$ 17,650,512.81	\$ 40,179,880.97
01-oct-20	31-oct-20	27.14%	0.066%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 458,275.70		\$ 18,108,788.51	\$ 40,638,156.67
01-nov-20	30-nov-20	26.76%	0.065%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 438,034.04		\$ 18,546,822.55	\$ 41,076,190.71
01-dic-20	31-dic-20	26.19%	0.064%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 444,029.61		\$ 18,990,852.16	\$ 41,520,220.32
01-ene-21	31-ene-21	25.98%	0.063%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 442,057.55		\$ 19,432,909.71	\$ 41,962,277.87

Vigencia		Tasa anual	Interés Diario	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Máxima	Autorizado	Capital Liquidable	Días	Intereses Mora	Abonos /Títulos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
01-feb-21	28-feb-21	26.31%	0.064%	\$ 22,529,368.16	28	\$ 403,801.92		\$ 19,836,711.63	\$ 42,366,079.79
01-mar-21	31-mar-21	26.12%	0.064%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 444,108.21		\$ 20,280,819.83	\$ 42,810,187.99
01-abr-21	30-abr-21	25.97%	0.063%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 427,577.00		\$ 20,708,396.84	\$ 43,237,765.00
01-may-21	31-may-21	25.83%	0.063%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 439,776.47		\$ 21,148,173.31	\$ 43,677,541.47
01-jun-21	30-jun-21	25.82%	0.063%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 425,369.24		\$ 21,573,542.55	\$ 44,102,910.71
01-jul-21	31-jul-21	25.77%	0.063%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 438,863.28		\$ 22,012,405.83	\$ 44,541,773.99
01-ago-21	31-ago-21	25.86%	0.063%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 440,232.91		\$ 22,452,638.74	\$ 44,982,006.90
01-sep-21	30-sep-21	25.79%	0.063%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 424,927.38		\$ 22,877,566.12	\$ 45,406,934.28
01-oct-21	31-oct-21	25.62%	0.063%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 436,578.40		\$ 23,314,144.52	\$ 45,843,512.68
01-nov-21	30-nov-21	25.91%	0.063%	\$ 22,529,368.16	30	\$ 426,694.21		\$ 23,740,838.73	\$ 46,270,206.89
01-dic-21	31-dic-21	26.19%	0.064%	\$ 22,529,368.16	31	\$ 445,246.52		\$ 24,186,085.25	\$ 46,715,453.41
01-ene-22	26-ene-22	26.49%	0.064%	\$ 22,529,368.16	26	\$ 376,214.69		\$ 24,562,299.94	\$ 47,091,668.10
						\$ 20,585,460.52		\$ 24,562,299.94	\$ 47,091,668.10

SALDO DE CAPITAL\$ 22,529,368.16

SALDO DE INTERESES\$ 24,562,299.94

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS\$ 47,091,668.10

Atentamente,

Firmado digitalmente
por LUIS EDUARDO
ALVARADO BARAHONA
Fecha: 2022.01.26
09:57:01 -05'00'

LUIS EDUARDO ALVARADO BARAHONA
T.P. No.83492 del C.S. de la J.